

Årsredovisning för
Fengersfors Fröskogs Lanthandel AB

559194-4151

Räkenskapsåret

2022-01-01 - 2022-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	9

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-23. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Anders Sandén
Styrelseledamot

2023-05-23

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Fengersfors Fröskogs Lanthandel AB, 559194-4151, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget, med säte Fengersfors, har under verksamhetsåret ägts till 50% av Dals Högens Gård AB och till 50% av Sandén & Johansson AB, och bedriver verksamhet inom detaljhandel med försäljning av bland annat livsmedel, tidningar, spel och tobak. Bolaget är en servicepunkt i bygden och är ombud för bland annat Apoteket, PostNord, Svenska Spel, DHL, Schenker och Bring. Vidare bedrivs verksamhet i form av enklare kafé samt hemkörning av varor till äldre och personer med funktionsvariation i bygden.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets egentliga verksamhet startade i november 2020. Under 2021 byggdes verksamheten successivt upp och lanthandelns försäljning fördubblades i princip i jämförelse med tidigare verksamhet på platsen. Försäljningen fortsatte att utvecklas positivt även under 2022 och omsättningen ökade med cirka 8%, från cirka 6,8 miljoner kronor till 7,4 miljoner kronor.

Under året har lanthandeln blivit ombud även för Systembolaget, vilket ytterligare stärker butiken som viktig servicepunkt i bygden.

Under räkenskapsåret har den enskilt största investeringen någonsin i butiken genomförts. I princip alla kylar och frysar har bytts ut. Detta leder till effektivare energianvändning, bättre hållbarhet på livsmedel och en bättre kundupplevelse. Då investeringen gynnar både miljö och landsbygdsutveckling har ett investeringsstöd från EU på 90% erhållits.

Flerårsöversikt

	2022	2021	Belopp i kr 2020
Nettoomsättning	7 381 377	6 810 578	691 904
Resultat efter finansiella poster	187 617	339 992	-298 996
Soliditet %	17,9	14,9	-3,3

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	50 000	-99 225	305 427
Balanseras i ny räkning		305 427	-305 427
Årets resultat			142 845
Belopp vid årets utgång	50 000	206 202	142 845

Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel:

	Belopp i kr
Balanserat resultat	206 202
Årets resultat	142 845
Summa	349 047

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	349 047
Summa	349 047

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01 - 2021-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		7 381 377	6 810 578
Övriga rörelseintäkter		471 341	391 091
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		7 852 718	7 201 669
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-5 562 229	-5 219 944
Handelsvaror		-30 689	199 626
Övriga externa kostnader		-924 563	-787 038
Personalkostnader	2	-944 276	-906 947
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-121 671	-107 184
Övriga rörelsekostnader		-62	-64
Summa rörelsekostnader		-7 583 490	-6 821 551
Rörelseresultat		269 228	380 118
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		43	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-81 654	-40 126
Summa finansiella poster		-81 611	-40 126
Resultat efter finansiella poster		187 617	339 992
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-9 475	-24 719
Summa bokslutsdispositioner		-9 475	-24 719
Resultat före skatt		178 142	315 273
Skatter			
Skatt på årets resultat		-35 297	-9 846
Årets resultat		142 845	305 427

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	3	145 409	196 721
Summa immateriella anläggningstillgångar		145 409	196 721
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	4	547 731	571 683
Inventarier, verktyg och installationer	5	222 263	157 855
Summa materiella anläggningstillgångar		769 994	729 538
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	6	13 500	13 500
Summa finansiella anläggningstillgångar		13 500	13 500
Summa anläggningstillgångar		928 903	939 759
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		511 627	542 316
Summa varulager m.m.		511 627	542 316
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		131 665	91 159
Övriga fordringar		228 798	119 947
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		311 488	92 400
Summa kortfristiga fordringar		671 951	303 506
Kassa och bank			
Kassa och bank		263 812	69 781
Summa kassa och bank		263 812	69 781
Summa omsättningstillgångar		1 447 390	915 603
SUMMA TILLGÅNGAR		2 376 293	1 855 362

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		206 202	-99 225
Årets resultat		142 845	305 427
Summa fritt eget kapital		349 047	206 202
Summa eget kapital		399 047	256 202
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		34 194	24 719
Summa obeskattade reserver		34 194	24 719
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit		410 654	223 419
Övriga skulder till kreditinstitut		821 444	696 875
Summa långfristiga skulder		1 232 098	920 294
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		143 298	86 252
Förskott från kunder		0	153
Leverantörsskulder		237 915	257 211
Övriga skulder		257 635	250 163
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		72 106	60 368
Summa kortfristiga skulder		710 954	654 147
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 376 293	1 855 362

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Immateriella anläggningstillgångar

<i>Följande avskrivningstider tillämpas:</i>	<i>År</i>
Goodwill	5

Materiella anläggningstillgångar

<i>Följande avskrivningstider tillämpas:</i>	<i>År</i>
Byggnader	25
Inventarier, verktyg och installationer	5

Not 2 Medelantalet anställda

	<i>2022-01-01 -</i>	<i>2021-01-01 -</i>
	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Medelantalet anställda	2	2

Not 3 Goodwill

	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	256 585	256 585
Utgående anskaffningsvärden	256 585	256 585
Ingående avskrivningar	-59 864	-8 552
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-51 312	-51 312
Utgående avskrivningar	-111 176	-59 864
Redovisat värde	145 409	196 721

Not 4 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	599 067	577 855
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp		21 212
Utgående anskaffningsvärden	599 067	599 067
Ingående avskrivningar	-27 384	-3 852
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-23 952	-23 532
Utgående avskrivningar	-51 336	-27 384
Redovisat värde	547 731	571 683

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	190 495	18 000
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	110 815	172 495
Utgående anskaffningsvärden	301 310	190 495
Ingående avskrivningar	-32 340	
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-46 407	-32 340
Utgående avskrivningar	-78 747	-32 340
Ingående nedskrivningar	-300	-300
Utgående nedskrivningar	-300	-300
Redovisat värde	222 263	157 855

Not 6 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 500	13 500
Utgående anskaffningsvärden	13 500	13 500
Redovisat värde	13 500	13 500

Not 7 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Fastighetsinteckningar	400 000	400 000
Andra ställda säkerheter	1 600 000	1 600 000
Summa ställda säkerheter	2 000 000	2 000 000

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Sandén och Johansson AB har efter räkenskapsårets slut förvärvat 50% av aktierna i bolaget från Dals Högens gård AB, vilket innebär att Sandén och Johansson AB äger 100% av bolaget.

Underskrifter

Fengersfors

Anders Lennart Sandén

2023-05-23

Anders Lennart Sandén

Datum

Verkställande direktör